„РЕВОЛЮЦИЯ НАРОДНА, НЕЗАБАВНА, ОТЧАЯНА...“
В. „Знаме“, бр. 23, 27 юли 1875

Христо Ботев започва да издава в. „Знаме“ към края на 1874 г. с подзаглавие „Вестник политически и книжевни“. Брой 1-ви излиза на 8/20 декември¹. Много често този вестник, от който са обнародвани 27 броя - за времето от 8/20 декември 1874 г. до 14/26 септември 1875 г., се оценява, включително и от мен, като най-висша изява на публицистичното перо на поета революционер, както и на революционното му кредо. Но струва ми се, че за Ботев, за неговата идеология и публицистика е най-малко неуместно да се използват както сравнителната, така и превъзходната степен.